
2021 年４月 1 日 

福山通運株式会社グループ 

従業員各位 

元従業員各位 

福山通運株式会社 

 

業務中ドライブレコーダー映像の研究使用について 

 

この度、福山通運株式会社と国立大学法人広島大学は包括的連携協定を締結し、睡眠医

学の共同研究を行っております。睡眠の問題に起因する交通事故を研究し、事故防止に向

けた研究成果を社会に還元して、より安全・安心な交通社会の実現に寄与する事を目的と

しています。 

この研究においては、業務中におけるドライブレコーダー映像を、個人情報を厳重に保

護した上で研究資料として使用する場合があります。本研究の趣旨をご理解頂き、皆様方

のご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

※本件に関するお問い合わせは下記までお願い申しあげます。 

〒135-0044 

東京都江東区越中島 3-6-15 

福山通運株式会社 営業本部 安全管理課 

担当：川口 

TEL：03-3643-0962 

 

以上 


